МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                       № 305

Об утверждении
плана работы  Совета родителей, состава Совета родителей
на 2023- 2024 учебный год

С целью содействия  привлечения  родительской общественности к организации
конкурсов, соревнований и других массовых внешкольных мероприятий
общеобразовательного учреждения; совершенствования материально-технической
базы общеобразовательного учреждения, благоустройству его помещений и
территории;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы  Совета родителей  на 2023- 2024 учебный год
(Приложение №1)
2. Утвердить состав Совета  родителей  ( Приложение № 2)
 3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора- Дрыгину Е. В.

Директор МБОУ «Желябовская СОШ»                 Т. Ю. Тупальская

С приказом ознакомлены:

               Ф.И.О.        должность     роспись              Дата

ознакомления
Дрыгина Е.В. Заместитель директора  31.08.2023

Приложение №1 к   приказу МБОУ
«Желябовская СОШ» № 305  от 31.08.2023

План работы Совета родителей
МБОУ «Желябовская СОШ»
на 2022 - 2023 учебный год

Цель: обеспечение партнерства и сотрудничества с родителями и
общественностью в воспитании и развитии личности обучающихся,
взаимопомощи между школой и семьей с целью решения учебно-
воспитательных и организационных задач.

Задачи:

• создание условий для обеспечения прав родителей на участие в
управлении МБОУ «Желябовская СОШ», организации учебно-

воспитательного процесса;

• активизация и коррекция семейного воспитания через работу с родительским активом;

• ознакомление родителей с содержанием и методикой учебно-воспитательного
процесса

№ Мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный

1

Утверждение нового состава общешкольного Совета
родителей. Распределение обязанностей. Выбор
председателя общешкольного родительского совета
школы, актива Совета родителей

сентябрь

Директор школы-
Тупальская Т. Ю., зам.дир.-
Дрыгина Е. В, советник
директора по воспит. работе.

2
Утверждение плана работы Совета родителей на 2022
- 2023 учебный год.

сентябрь
Директор-
Тупальская Т. Ю.,
зам.дир.- Дрыгина Е.
В, советник директора
по воспит. работе.

3

Круглый стол: « Секреты здоровья ребёнка».
(Медицинское обслуживание в школе. Профилактика
заболеваний. Роль медосмотра. Воспитание
гигиенической культуры в семье.)

ноябрь

Педагог- психолог-Прохор
О. М., медсестра школы-
Землянова Г. А.

4

О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних. Роль родительских комитетов в
данной работе. О вреде курения и о работе с
курящими школьниками

декабрь

Социальный
педагог- Климова
А. С.,
председатель
Совета

Работа в течение года:

1. Посещение неблагополучных семей совместно с социальным педагогом,
администрацией и классными руководителями.

2. Участие в общешкольных родительских собраниях
3. Участие в классных родительских собраниях
4. Участие родительского комитета в мониторинге «Уровень

удовлетворённости родителей работой школы».
5. Помощь в проведении внеклассных мероприятий (День знаний, День Матери,

Новый год, Вечер встречи, 23 февраля, 8 Марта, День Победы, Последний
звонок, выпускной вечер)

6. Помощь родителей в оформлении и оборудовании школьных кабинетов.
7. Знакомство родителей с новыми школьными локальными актами
8. Организация походов и туристических поездок

5
Об участии родителей в подготовке и проведении
Новогодних праздников и Новогодних каникул.

декабрь

члены Совета родителей

6
Расширение и углубление связей школы, семьи и
общественности как важнейшее условие повышения
эффективности учебно-воспитательного процесса.

январь
Директор школы -
Тупальская Т. Ю.,
заместители директора,
советник директора по
воспитанию.

7
Занятость учащихся во внеурочное время, роль
родителей в данном процессе.

февраль
Зам. директора по
ВР, педагог-
организатор

 Об итоговой аттестации учащихся школы март Зам. Директора- Чумакова
Г. Л, Шамуратова Л. С.

8

Итоги смотра учебных кабинетов, рейдов по
проверке внешнего вида учащихся, по проверке
учебников.

март Зам. директора – Дрыгина

Е. В.,  педагог-
библиотекарь- Киселёва
В. В., Председатель
Совета

9

Летняя оздоровительная кампания. Организация
летнего отдыха учащихся. Организация работы
добровольческих экоотрядов на период летних
каникул в рамках проекта «Активные каникулы»
О работе классных родительских комитетов по
подготовке школы к ремонтным работам, к новому
учебному году.

май

Зам. директора – Дрыгина
Е. В., директор школы-
Тупальская Т. Ю.

№ тематика дата проведения ответственный
1 Родительский лекторий «О

совместной работе по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма».

сентябрь председатель Совета
ответственный за
профилактику ДДТТ

Приложение № 2 к   приказу МБОУ

«Желябовская СОШ» № 305  от 31.08.2023

Состав  Совета родителей
 на 2023- 2024 учебный год.

Председатель Аблаева Диляра Ризаевна  (8- А класс)
Киричек Диляна Энверовна (1- Б, 8- Б класс)
 Губанова Дарья Николаевна (2- А класс)
Харченко Ульяна Олеговна ( 2- Б класс)
Халиляева ЗаремаХусеновна (3- А класс)
Гулева Наталья Сергеевна (3- Б класс)
Волкова Ирина Петровна  (4- А класс)
Мацкова Эльвина Заировна (4- Б класс)
Мустафаева Ресмие Рефатовна (5- А класс)
Халилляева Зарема Хусеновна (5- Б класс)
Крамаренко Юлия Яковлевна (6- А класс)
Попик Ольга Денисовна (6- Б класс)
Акмуллаева Алие Шевкетовна ( 7- А класс)
Акименко Дмитрий Анатольевич (7- Б класс)
Пышнограева Елена Николаевна (8- А класс)
Резниченко Людмила Николаевна  (9 класс)
Халилова Венера Искандеровна (10 класс)
Акмуллаева Алие Шевкетовна (11 класс)

		2023-11-08T15:08:56+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью